
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

  
SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  

SSĒĒDDEESS  
PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..6

Talsos 

2021.gada 13.aprīlī 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 7 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda  

Miervaldis Krotovs 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

Normunds Tropiņš  

Sēdē nepiedalās 1 Sociālo un veselības jautājumu komitejas loceklis: 

Tabita Kalniņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Gerda Zeberiņa 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 



Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja pienākumu 

izpildītājs 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas sabiedrības 

veselības speciāliste 

Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas mājokļu speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Citi: 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta Sociālā darba un sociālās palīdzības 

nodaļas vecākā sociālā darbiniece 

Maija Zvirgzdiņa – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.
1

un 39.
2
 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par

atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.

Izsludinātā darba kārtība: 

  Publiskā daļa (lemjošā): 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos

Nr.4  “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu”.

2.  Par grozījumu Talsu novada domes 2019.gada 27.decembra  lēmumā Nr.734 “Par

atbalstāmajām studiju programmu  specialitātēm ārstniecības speciālista stipendiju

piešķiršanai”.

3. Par grozījumu Talsu novada domes  2019. gada  28. marta saistošajos noteikumos Nr.

12 “ Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”.

  Slēgtā daļa (lemjošā): 

4. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu.

5.  Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu.

  Papildu slēgtās (lemjošās) daļas darba kārtības jautājums: 

6. Par E. D. S. iesnieguma izskatīšanu.

N.Tropiņš aicina iekļaut sēdes darba kārtībā papildu darba kārtības 6.jautājumu “ Par

E. D. S. iesnieguma izskatīšanu”.

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav) priekšlikums tiek atbalstīts. 

N.Tropiņš aicina balsot par darba kārtību kopumā.



 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav) komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

  Publiskā daļa (lemjošā): 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.4  “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu”. 

2.  Par grozījumu Talsu novada domes 2019.gada 27.decembra  lēmumā Nr.734 “Par 

atbalstāmajām studiju programmu  specialitātēm ārstniecības speciālista stipendiju 

piešķiršanai”. 

3. Par grozījumu Talsu novada domes  2019. gada  28. marta saistošajos noteikumos Nr. 

12 “ Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”. 

  Slēgtā daļa (lemjošā): 

4. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 

5.  Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu. 

6. Par E.D.S. iesnieguma izskatīšanu. 

 

 

1. 

 Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu”  

N.Tropiņš, D.Feldmane, I.Gluzda, A.Astrātovs  

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2015.gada 

29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 

 

N.Tropiņš ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā situāciju, ka Talsu novadā ir švaki ne 

tikai ar ģimenes ārstiem, bet arī ar ģimenes ārstu palīgiem, ir priekšlikums papildināt 

noteikumu 2. punktu, ka stipendiju piešķir studentam, kurš apgūst Latvijas valsts akreditētu 

profesionālās pilnveides izglītības programmu “Ambulatorā dienesta ārsta palīgs”. Ir 

koledžas, kas piedāvā gadu mācīties un papildināt izglītību, lai apgūtu šo ambulatorā dienesta 

ārsta palīga [specialitāti], kas faktiski ir arī ģimenes ārsta palīgs. Ir priekšlikums ar šo 

papildinājumu noteikumos uzrunāt kādu kļūt par ģimenes ārsta palīgu. 

 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda pauž atbalstu lēmuma projektam. Jautā, vai ir jau kāds konkrēti zināms 

cilvēks, vai tas ir domu līmenī? 

A.Astrātovs atbild, ka tā daļēji ir iniciatīva no ģimenes ārstu puses, ka viņi vērš 

uzmanību uz to, ka esošajiem ne tikai ģimenes ārstiem, bet arī ģimenes ārstu palīgiem, vienai 

daļai, tuvojas pensijas vecums un ir vajadzība pēc jauniem spēkiem arī ģimenes ārstu palīgu 

frontē. 



 

 

 

I.Norenberga atgādina, ka kādu laiku atpakaļ ir lūgusi painteresēties, kāda ir prakse 

piesaistīt un atbalstīt speciālistus citās pašvaldībās. Jautā, vai tas ir izdarīts un kādi ir 

secinājumi? 

N.Tropiņš atbild, ka aptauja ir veikta, ka informāciju apkopos un nosūtīs. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

 Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

2. 

 Par grozījumu Talsu novada domes 2019.gada 27.decembra  lēmumā Nr.734 “Par 

atbalstāmajām studiju programmu  specialitātēm ārstniecības speciālista stipendiju 

piešķiršanai”  

N.Tropiņš, I.Gluzda, A.Astrātovs, S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2019.gada 

27.decembra lēmumā Nr.734 “Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm 

ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai” 

 

N.Tropiņš ziņo par lēmuma projektu. Šis papildinājums izriet no tā, par ko tika lemts 

pirmajā punktā. Pagājušā gadā, kad tika veikti grozījumi saistošajos noteikumos par stipendiju 

piešķiršanu, tika noteikts, ka, ja līdz kārtējā gada pirmajam jūnijam pašvaldība nenosaka 

jaunas atbalstāmās specialitātes, tad tiek strādāts pēc tā, kas ir apstiprināts iepriekš. Ir notikusi 

saziņa ar SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”. Piektdien [09.04.2021.], pēc komitejas 

materiālu izsūtīšanas, ir saņemta SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” atbildes vēstule. 

Lūdz uz domes sēdi virzīt precizētu sarakstu ar tiem priekšlikumiem, kurus arī SIA 

„Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” ir iesniegusi. Informē, ka no tā saraksta, kas iepriekš 

bija apstiprināts, SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” savā vēstulē ir izsvītrojusi 

ergoterapeitu un ievietojusi rehabilitologu un endokrinologu. Jautā, vai deputātiem ir kādi 

iebildumi, ja saraksts tiktu veidots ar  SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” iesūtītajiem 

priekšlikumiem? 

Deputātiem iebildumu nav. 

I.Gluzda pauž uzskatu, ka tā būtu pareizi. 

A.Astrātovs jautā, kā ir ar skolotājiem? 

N.Tropiņš atbild, ka viņš ir uzrunājis U.Katlapu, vai šo sarakstu ir nepieciešams 

papildināt, pašlaik izskatās, ka tas nav nepieciešams. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi ar piebildi, ka tas 

tiks vēl pārveidots un papildināts. 

 



 

 

 

 Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

S.Pētersone precizē  –  būs jauns lēmuma projekts, kurš atcels iepriekšējo. 

N.Tropiņš atbild, ka –  jā.  

 

3. 

 Par grozījumu Talsu novada domes  2019. gada  28. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 12 “ Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”  

N.Tropiņš, I.Kārkevalka, I.Gluzda, I.Norenberga, S.Pētersone, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes  2019. gada  28. 

marta saistošajos noteikumos Nr. 12 “ Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” 

 

I.Kārkevalka ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada Sociālajā dienestā saņemta 

nodibinājuma “Ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš”” informācija, ka ir iespēja 

nodrošināt jaunus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus – logopēds un hidroterapijas 

individuālās nodarbības bērniem ar īpašām vajadzībām un jauniešiem līdz 24 gadiem, kuriem 

noteikta invaliditāte un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi ir aktuāli gan pašiem saņēmējiem, gan ģimenes locekļiem, jo nākotnē tas dotu 

iespēju šiem bērniem un jauniešiem socializēties, uzlabot viņu sociālās funkcionēšanas spējas, 

kā arī iekļauties sabiedrībā. Ņemot vērā, ka ar nodibinājumu “Ģimeņu un bērnu attīstības 

centrs “Brīnumiņš”” 2018. gadā ir noslēgts līgums uz trīs gadiem, kurš sāka darboties ar 

2019. gadu, pārrunājot ar nodibinājuma “Ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš”” 

vadītāju līguma summa netiek mainīta, kā arī viņa apņemas nodrošināt visas plānotās 

konsultācijas uz noslēgtā līguma pamata. 

 

N.Tropiņš min, ka pajautās juristiem, vai šie saistošie  noteikumi nav jāskata arī Finanšu 

komitejas sēdē. 

I.Kārklevalka piebilst, ka, tad lēmuma projekts tiks papildināts un ierakstīts, ka lēmuma 

projekts skatīts arī Finanšu komitejā. 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

 Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

Plkst.9.14 tiek slēgta sēdes publiskā daļa. 

Plkst.9.15 tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 



 

 

 

Piedalās 7 komitejas locekļi: I.Gluzda, A.Astrātovs, D.Feldmane, I.Norenberga, 

M.Krotovs, N.Tropiņš, S.Pētersone. 

 

Piedalās darbinieki: I.Krēķe, E.Veide, A.Lagzdiņš, D.Pētersons, I.Kārklevalka, 

T.Kuzmuka, G.Strazdiņa, J.Kārklevalks, M.Zvirgzdiņa, E.Grīnberga. 

 

 

4. 

 Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu   

 

[..] 

 

 Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

5. 

   Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu  

 

[..] 

 

 Atklāti balsojot („par” - 7 „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

5. 

   Par E. D. S. iesnieguma izskatīšanu  

 

[..] 

 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.7 “Par E.D.S. iesnieguma izskatīšanu”. Lēmums pievienots protokola oriģinālam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09.23 

 

Sēdes vadītājs       (paraksts*) N.Tropiņš  

Komitejas locekļi: (paraksts*) A. Astrātovs  

 (paraksts*) I. Gluzda  

 (paraksts*) M. Krotovs 

 (paraksts*) I. Norenberga 

                                                (paraksts*) D.Feldmane 

 

 

                                                (paraksts*)      S.Pētersone 

 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

*Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēts sēdes slēgtās daļas lēmuma 

projekti un lēmums Nr.7. 



 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

__.04.2021.                      Nr.______ 

  

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4  

“Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 

 

Talsu novada dome 2015. gada 29. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 63 “Par saistošo 

noteikumu Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” (turpmāk - Noteikumi) 

apstiprināšanu. Pašvaldības viena no autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes 

un izglītības pieejamību pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī stipendiju piešķiršanu, 

kuras mērķis ir piesaistīt Talsu novada pašvaldībā kvalificētus speciālistus.  

Izvērtējot Noteikumus un konsultējoties ar ģimenes ārstiem secināts, ka Noteikumi 

jāpapildina un jādod iespēja iesniegt pieteikumus arī studentiem, kuri apgūst Latvijas Valsts 

akreditētu profesionālās pilnveides izglītības programmu “Ambulatorā dienesta ārsta palīgs”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta trešo daļu, 15. panta 

pirmās daļas 4., 6. un 10. punktu, 43. panta trešo daļu, Talsu novada domes Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 13.04.2021. lēmumu, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

15.04.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 22.04.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ „Par grozījumiem Talsu novada domes 

2015. gada 29. janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanu”” (saistošie noteikumi pielikumā).  

 

Domes priekšsēdētāja                                 S.Pētersone 

 
Neilande 22014155 

tatjana.neilande@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Kancelejai; 

3. Juridiskajai nodaļai. 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2021. gada __._________ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 
Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 

“Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma 

 "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu 
 

Izdarīt Talsu novada domes 2015. gada 29. janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par 

Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” (prot. Nr. 2, 35. p., lēmums Nr. 63) 

(turpmāk - Noteikumi), šādus grozījumus: 

 

1. Izdarīt grozījumus Noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā, izsakot to šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma  

"Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu”; 

 

2. Izteikt Noteikumu 2.2. punktu šādā redakcijā: 

“2.2. Ārstniecības speciālista stipendija ir stipendija, kas piešķirta šajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā un piešķirta studentam, kurš apgūst Latvijas valsts akreditētu profesionālās 

pilnveides izglītības programmu “Ambulatorā dienesta ārsta palīgs”, kā arī studentam sākot ar 

4. kursu, kurš apgūst Latvijas Valsts akreditētu profesionālo izglītības programmu medicīnā 

vai ārstam-rezidentam, kurš ir darba tiesiskajās attiecībās ar izglītības programmu īstenojošu 

ārstniecības iestādi specialitātes iegūšanai saskaņā ar Latvijas Valsts akreditētu profesionālo 

rezidentūras izglītības programmu medicīnā.” 

 

3. Aizstāt Noteikumu 5., 7., 9., 9.3., 11., 20., un 24. punktos vārdus “Rezidenta stipendija” ar 

vārdiem “Ārstniecības speciālista stipendija” attiecīgā locījumā; 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  S.Pētersone 
 

Parakstīti __.__.2021. 
 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 

“Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Pašvaldību viena no autonomajām funkcijām ir 

nodrošināt veselības aprūpes un izglītības pieejamību 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Stipendiju piešķiršanas mērķis ir piesaistīt Talsu 

novada pašvaldībā kvalificētus speciālistus.  

Izvērtējot noteikumus, ir secināts, ka tie 

jāpapildina un jādod iespēja iesniegt pieteikumus arī 

studentiem, kuri apgūst Latvijas Valsts kreditētu 

profesionālās pilnveides izglītības programmu 

“Ambulatorā dienesta ārsta palīgs”. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek 

piešķirtas studentu stipendijas un ārstniecības 

speciālistu stipendijas. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Pašlaik nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Stipendiju piešķiršana veicinās kvalificētu 

speciālistu piesaisti novadam, un iedzīvotājiem 

nodrošinās kvalificētu veselības aprūpi un izglītības 

pakalpojuma nodrošināšanu. 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Lai saņemtu stipendiju, pretendentiem pašvaldībā 

jāiesniedz saistošajos noteikumos noteikto dokumentu 

kopums. Pieteikumus izskata Talsu novada domes 

izveidota komisija, lēmumu par stipendijas 

piešķiršanu pieņem Talsu novada dome. 

6.Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Konsultācijas veiktas ar ģimenes ārstiem. 

 

Domes priekšsēdētāja                        S.Pētersone 



 

 

 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

__.04.2021.                      Nr.______ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2019.gada 27.decembra  

lēmumā Nr.734 “Par atbalstāmajām studiju programmu  

specialitātēm ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) konsultējoties ar ģimenes ārstiem 

secinājusi, ka, lai Pašvaldība spētu piesaistīt kvalificētus speciālistus veselības aprūpes un 

izglītības specialitātēs ir nepieciešams papildināt Talsu novada domes 2019.gada 27.decembra  

lēmumu Nr.734 “Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm ārstniecības speciālista 

stipendiju piešķiršanai” ar 1.14. punktu - ārsta palīgs un jādod iespēja iesniegt pieteikumus arī 

studentiem, kuri apgūst Latvijas Valsts kreditētu profesionālās pilnveides izglītības 

programmu “Ambulatorā dienesta ārsta palīgs”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 27.punktu, Talsu novada domes 29.01.2015. saistošo noteikumu Nr.4 „Par Talsu 

novada stipendiju piešķiršanu” 3.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 13.04.2021. lēmumu, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

15.04.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 22.04.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Papildināt Talsu novada domes 2019.gada 27.decembra lēmuma Nr.734 “Par 

atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm ārstniecības speciālista stipendiju 

piešķiršanai” 1.punktu ar 1.14. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“1.14. ārsta palīgs.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone 

 
Neilande 22014155 

tatjana.neilande@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

____.04.2021.                                        Nr.  

 

Par grozījumu Talsu novada domes  

2019. gada  28. marta saistošajos noteikumos Nr. 12  

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” 

 

 2021. gada 2. martā Talsu novada Sociālajā dienestā saņemta Nodibinājuma “Ģimeņu 

un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš”” (turpmāk - Centrs) rakstveida informācija, ka ar 

2020. gada aprīli tiek nodrošināti sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – logopēds un 

hidroterapijas individuālās nodarbības  bērniem ar īpašām vajadzībām un jauniešiem līdz 24 

gadiem, kuriem noteikta invaliditāte un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem.  

 Talsu novada Sociālajam dienestam ir ilggadēja sadarbība ar Centru, sadarbības mērķis 

ir nodrošināt sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, lai bērniem ar īpašām vajadzībām un 

jauniešiem līdz 24 gadiem, kuriem noteikta invaliditāte un bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem uzlabotu ikdienas dzīvi un spēju iekļauties sabiedrībā. Nodrošinot atbilstošus 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumus iepriekš minētajām mērķgrupām tiek uzlabota arī  

ikdienas sadzīve šo bērnu un jauniešu likumiskajiem pārstāvjiem, kuri veic ikdienas aprūpi. 

Regulāri saņemot sociālās rehabilitācijas pakalpojumus atbilstoši indivīda vajadzībām tiek 

nodrošināti pozitīvi rezultāti nākotnē, kas noteiktās mērķgrupas pārstāvjiem nākotnē dod 

iespēju dzīvot sabiedrībā un dot savu pienesumu sabiedrības labklājības nodrošināšanā un 

uzlabošanā. 

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu, 9. panta pirmo 

daļu, Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 13.04.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 
 

       Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr. __“Grozījums Talsu novada domes 2019. gada  

28. marta saistošajos noteikumos Nr. 12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada 

pašvaldībā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 
 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Sociālajam dienestam; 

mailto:ilze.karklevalka@talsi.lv


 

 

 

 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Bāriņtiesai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

 

 

 

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

2021. gada ____. aprīlī       Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                              (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums Nr.) 
    

Par grozījumu Talsu novada domes  

2019. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 12  

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” 

 
Izdoti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

 43. panta trešo daļu un  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

 3. panta otro un trešo daļu 
 

Izdarīt Talsu novada domes 2019. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 12 

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” (Talsu novada domes 28.03.2019. 

sēdes protokols Nr. 6, 32. p., lēmums Nr.234) (turpmāk – Noteikumi) šādu grozījumu: 

 
1. Papildināt Noteikumu 7.2. punktu ar 7.2.12. un 7.2.13. apakšpunktiem šādā redakcijā:  

“7.2.12. Logopēda individuālās nodarbības; 

  7.2.13. Hidroterapijas individuālās nodarbības.” 

    

 

 

Domes priekšsēdētāja               S.Pētersone 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Saistošo noteikumu Nr. 

Par grozījumu Talsu novada domes 

2019. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 12 

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” 

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts Par grozījumu Talsu 

novada domes 2019. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 12  

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” (turpmāk – 

noteikumu projekts) izstrādāts saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un trešo 

daļu, saskaņā ar kuru sociālo pakalpojumu saņemšanas kārtību nosaka 

pašvaldību dome, pieņemot saistošos noteikumus. Projektā ir papildināti 

sociālās rehabilitācija pakalpojumi, kas tiek apmaksāti bērniem ar īpašām 

vajadzībām un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte, un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Lai nodrošinātu 

sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanu bērniem ar īpašām 

vajadzībām un jauniešiem līdz 24 gadu vecumam, kuriem noteikta 

invaliditāte, un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, nepieciešams 

veikt grozījumu 28.03.2019. saistošajos noteikumos Nr. 12 “Sociālā 

atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” 

2.Īss projekta satura izklāsts Noteikumu projekts nosaka Talsu novada domes apstiprinātā budžeta 

ietvaros piešķiramos sociālos rehabilitācijas pakalpojumus, kas tiks 

nodrošināti bērniem ar īpašām vajadzībām un jauniešiem līdz 24 gadu 

vecumam, kuriem noteikta invaliditāte, un bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Plānojot 2021. gada budžetu izmaksas par sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma nodrošināšanu ir iekļautas. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada Sociālais 

dienests. Izmaiņas noteikumu projektā neparedz administratīvo 

procedūru palielināšanu. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

Domes priekšsēdētāja                                S. Pētersone 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 



 

 

 

 

 

 

 


